
 
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 
 

Н А К А З  
09 липня 2024 року                                                                                 № 1183                                                                   
                    

 Київ  
   

 
Про акредитацію  
закладів охорони здоров’я  
 

Відповідно до Порядку акредитації закладу охорони здоров’я, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 15 липня  
1997 року № 765 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 17 
грудня 2012 року № 1216), абзацу тридцять третього підпункту 10 пункту 4 
Положення про Міністерство охорони здоров’я України, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 року № 267 (у 
редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 року № 90), 
розділу IІ Положення про Головну акредитаційну комісію при Міністерстві 
охорони здоров’я України, затвердженого наказом Міністерства охорони 
здоров’я України від 14 березня 2011 року № 142, зареєстрованого у 
Міністерстві юстиції України 06 червня 2011 року за № 678/19416, наказу 
Міністерства охорони здоров’я України від 09 травня 2023 року № 873 «Про 
затвердження складу Головної акредитаційної комісії при Міністерстві 
охорони здоров’я України» та протоколу № 6 засідання Головної 
акредитаційної комісії при Міністерстві охорони здоров’я України від 04 
липня 2024 року 

 
НАКАЗУЮ: 
 

1. Видати акредитаційні сертифікати 16 закладам охорони здоров’я 
терміном на 3 роки згідно з переліком,  що додається. 

 
2. Затвердити рішення акредитаційних комісій при структурних 

підрозділах з питань охорони здоров’я обласних військових (державних) 
адміністрацій згідно з переліком, що додається. 

 
3. Управлінню контролю якості надання медичної допомоги (Світлані 

Осташко) забезпечити оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті 
Міністерства охорони здоров’я України. 



 2

 
4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого 

заступника Міністра Сергія Дуброва. 
 
 

Міністр                                                                                     Віктор ЛЯШКО 


